2025 November

Termine in der St. Mariengemeinde

Gottesdienste und Andachten

Sonntag

Montag

Sonntag

Sonntag

Sonntag
Dienstag
Mittwoch

Sonntag

Sonntag

Sonntag

Konzerte

Sonntag

Samstag

02.11.2025

03.11.2025
09.11.2025

09.11.2025

16.11.2025
18.11.2025
19.11.2025
23.11.2025

23.11.2025
30.11.2025

23.11.2025

29.11.2025

10.00 Uhr

19.00 Uhr
10.00 Uhr

15.00 Uhr

10.00 Uhr
9.00 Uhr

17.00 Uhr
10.00 Uhr

17.00 Uhr
11.00 Uhr

17.00 Uhr

17.00 Uhr

St. Marien

St. Marien
St. Marien

Jiid.Friedhof

St. Marien
SZ St. Josef
Heilgeist
St. Marien

GZ Nikolai
St. Nikolai

St. Marien

St. Marien

St. Marienkirche / Heilgeistkirche / St. Nikolaikirche

Gottesdienst

Einflihrung von Vikar Wilm Grunwaldt
Okumenisches Friedensgebet
Altstadtgottesdienst

Gedenkgottesdienst
Gedenken an die Opfer der Reichsprogromnacht

(20. Sonntag nach Trinitatis)

(Drittl. So d. Kirchenjahres)

Pastor Fricke

Pastor Fricke

Pastor Fricke
Pastor Krasemann

Gedenkstunde auf dem Jidischen Friedhof, Greifswalder Chaussee

Gottesdienst
Okumenischer Gedenkgottesdienst
Gottesdienst

Gottesdienst mit Abendmahl
Gedenken an die Verstorbenen

(BuB- und Bettag)

Ewigkeitssonntag)
Okumenischer Taizé-Gottesdienst

Altstadtgottesdienst
Er6ffnung der Aktion ,Brot fir die Welt* in M-V

Orgelkonzert am Ewigkeitssonntag
Werke von Scheidemann, Buxtehude und Bach
mit Martin Rost (Stralsund)

Besinnlich im Kerzenschein - Blasermusik zum Advent
Grimmener Blasmusik e.V., Leitung: Hans-Joachim Praeckel

Néhere Informationen zu den Konzerten im separaten Flyer ,Orgelstadt Stralsund” oder unter www.stellwagen.de.

Kreise

Dienstag
Mittwoch
Dienstag
Montag
Montag
Mittwoch

04.11.2025
05.11.2025
18.11.2025
wdchentlich
wochentlich

wochentlich

19.00 Uhr
15.00 Uhr
19.30 Uhr
16.30 Uhr
19.30 Uhr
15.30 Uhr

Marienstr.16
SZ St. Josef
Marienstr.16
Marienstr.16
Marienstr.16

Marienstr.16

Bibelkreis im Gemeinderaum

Seniorenkreis im Gemeindezentrum St. Josef
Ehepaarkreis im Gemeinderaum

Fl6tenkreis im Gemeinderaum

Chorproben im Gemeinderaum

Bastelkreis zum Advent im Gemeinderaum

(Vorl. So d. Kirchenjahres)

(Letzter So d. Kirchenjahres,

(1.Sonntag im Advent)

Pastor Fricke
Ehlker, Fricke
Pastor Hecker

Pastor Fricke
Pastor Mantei
Bischof Jeremias

Landespastor Philipps

St. Marienkirche

Eintritt frei

Eintritt frei

St. Mariengemeinde
Pastor Fricke

Pastor Fricke

Pastor Fricke

Martin Rost

Pastor Stefan Fricke
Marienstralte 16. 18439 Stralsund

St. Mariengemeinde Stralsund
www.st-mariengemeinde-stralsund.de

Telefon 03831 298965
hst-marien-buero@pek.de



Ausstellungen

Hanka Friedrich - WINDSTARKE 25 vom 14. September bis 31. Dezember 2025

Besichtigung zu den Offnungszeiten der Kirche

Kinder und Jugend

Jungschar
dienstags 15.00 Uhr - 16.30 Uhr

Marienstr. 16

mittwochs 14.30 Uhr = 16.00 Uhr  Frankendamm 42

Konfirmandenunterricht
Samstag 08.11.2025, 9 - 16 Uhr

Junge Gemeinde
donnerstags  18.00 Uhr

Offnungszeiten

1. November bis 31. Dezember 2025

Montag: geschlossen
Dienstag bis Sonntag 11.00 — 15.00 Uhr

Marienstr.16

Marienstr.16

Malerei-Ausstellung in der Turmhalle

genaue Termine im Jungscharplan

3. - 6. Klasse wochentlich auBer in den Ferien
1. - 2. Klasse wdchentlich aufier in den Ferien

gemeinsam mit Heilgeist-Voigdehagen

Konfitag Vorkonfirmanden und Hauptkonfirmanden
Thema siehe Konfirmanden-Plan

Jugendliche ab 14 Jahren wochentlich auBer in den Ferien

Turmhalle St. Marien

Eintritt frei

St. Mariengemeinde

Andrea Lehnert
Andrea Lehnert

Pastor Krasemann
Pastor Fricke
Andrea Lehnert

Andrea Lehnert

St. Marienkirche

Turmbesteigung: Dienstag — Sonntag innerhalb der Offnungszeiten

letzter Turmaufstieg um 14.30 Uhr

Anmeldung fiir Gruppen ab 20 Personen vorab telefonisch unter 03831 — 298965

Weitere wichtige Informationen zu den Aktivititen in unserer Kirchengemeinde erhalten Sie unter www.st-mariengemeinde-stralsund.de,
im Gemeindemagazin der Stralsunder Kirchengemeinden Evangelisch in Stralsund (EiS) sowie in unseren separaten Veranstaltungs-Flyern.

Herzlich willkommen!

Pastor Stefan Fricke
Marienstralte 16. 18439 Stralsund

St. Mariengemeinde Stralsund

www.st-mariengemeinde-stralsund.de

Telefon 03831 298965
hst-marien-buero@pek.de



