

## 2025 November

Termine in der St. Mariengemeinde

Gottesdie	enste und A	Andachter	า	St. Marie	nkirche / Heilgeistkirche	/ St. Nikolaikirche	
Sonntag	02.11.2025	10.00 Uhr	St. Marien	Gottesdienst Einführung von Vikar Wilm Grunwaldt	(20. Sonntag nach Trinitatis)	Pastor Fricke	
Montag	03.11.2025	19.00 Uhr	St. Marien	Ökumenisches Friedensgebet		Pastor Fricke	
Sonntag	09.11.2025	10.00 Uhr	St. Marien	Altstadtgottesdienst Gedenkgottesdienst	(Drittl. So d. Kirchenjahres)	Pastor Fricke Pastor Krasemann	
Sonntag	09.11.2025	15.00 Uhr	Jüd.Friedhof	Gedenken an die Opfer der Reichsprog Gedenkstunde auf dem Jüdischen Friedh			
Sonntag	16.11.2025	10.00 Uhr	St. Marien	Gottesdienst	(Vorl. So d. Kirchenjahres)	Pastor Fricke	
Dienstag	18.11.2025	9.00 Uhr	SZ St. Josef	Ökumenischer Gedenkgottesdienst		Ehlker, Fricke	
Mittwoch	19.11.2025	17.00 Uhr	Heilgeist	Gottesdienst	(Buß- und Bettag)	Pastor Hecker	
Sonntag	23.11.2025	10.00 Uhr	St. Marien	Gottesdienst mit Abendmahl Gedenken an die Verstorbenen	(Letzter So d. Kirchenjahres, Ewigkeitssonntag)	Pastor Fricke	
Sonntag	23.11.2025	17.00 Uhr	GZ Nikolai	Ökumenischer Taizé-Gottesdienst		Pastor Mantei	
Sonntag	30.11.2025	11.00 Uhr	St. Nikolai	<b>Altstadtgottesdienst</b> Eröffnung der Aktion "Brot für die Welt" in	(1.Sonntag im Advent) M-V Li	Bischof Jeremias andespastor Philipps	
Konzerte						St. Marienkirche	
Sonntag	23.11.2025	17.00 Uhr	St. Marien	Orgelkonzert am Ewigkeitssonntag		Cintritt froi	
				Werke von Scheidemann, Buxtehude und mit Martin Rost (Stralsund)	Bach	Eintritt frei	
Samstag	29.11.2025	17.00 Uhr	St. Marien		sik zum Advent	Eintritt frei	
		17.00 Uhr		mit Martin Rost (Stralsund) <b>Besinnlich im Kerzenschein</b> - Bläsermus	sik zum Advent Joachim Praeckel		
		17.00 Uhr		mit Martin Rost (Stralsund) <b>Besinnlich im Kerzenschein</b> - Bläsermus Grimmener Blasmusik e.V., Leitung: Hans-	sik zum Advent Joachim Praeckel wagen.de.		
Nähere Inform		17.00 Uhr		mit Martin Rost (Stralsund)  Besinnlich im Kerzenschein - Bläsermus Grimmener Blasmusik e.V., Leitung: Hans- Orgelstadt Stralsund" oder unter www.stellu Bibelkreis im Gemeinderaum	sik zum Advent -Joachim Praeckel wagen.de. St.	Eintritt frei	
Nähere Inform  Kreise	nationen zu den	17.00 Uhr Konzerten im	separaten Flyer "	mit Martin Rost (Stralsund) <b>Besinnlich im Kerzenschein</b> - Bläsermus Grimmener Blasmusik e.V., Leitung: Hans- Orgelstadt Stralsund" oder unter www.stellu	sik zum Advent -Joachim Praeckel wagen.de. St.	Eintritt frei  Mariengemeinde  Pastor Fricke Pastor Fricke	
Nähere Inform  Kreise  Dienstag	nationen zu den 04.11.2025	17.00 Uhr  Konzerten im  19.00 Uhr	separaten Flyer " Marienstr.16	mit Martin Rost (Stralsund)  Besinnlich im Kerzenschein - Bläsermus Grimmener Blasmusik e.V., Leitung: Hans- Orgelstadt Stralsund" oder unter www.stellu Bibelkreis im Gemeinderaum	sik zum Advent -Joachim Praeckel wagen.de. St.	Eintritt frei  Mariengemeinde  Pastor Fricke	

wöchentlich

wöchentlich

19.30 Uhr

15.30 Uhr

Marienstr.16

Marienstr.16

Montag

Mittwoch

Chorproben im Gemeinderaum

Bastelkreis zum Advent im Gemeinderaum

Martin Rost

Ausstellungen Turmhalle St. Marien

Hanka Friedrich - WINDSTÄRKE 25 vom 14. September bis 31. Dezember 2025

Besichtigung zu den Öffnungszeiten der Kirche Malerei-Ausstellung in der Turmhalle Eintritt frei

Kinder und Jugend St. Mariengemeinde

**Jungschar** genaue Termine im Jungscharplan

dienstags 15.00 Uhr – 16.30 Uhr Marienstr. 16 **3. - 6. Klasse** wöchentlich außer in den Ferien Andrea Lehnert

14.30 Uhr – 16.00 Uhr Frankendamm 42 **1. - 2. Klasse** wöchentlich außer in den Ferien Andrea Lehnert

Samstag 08.11.2025, 9 – 16 Uhr Marienstr.16 **Konfitag** Vorkonfirmanden und Hauptkonfirmanden Pastor Fricke

gemeinsam mit Heilgeist-Voigdehagen

Thema siehe Konfirmanden-Plan Andrea Lehnert

Junge Gemeinde

donnerstags 18.00 Uhr Marienstr.16 **Jugendliche ab 14 Jahren wöchentlich außer in den Ferien** Andrea Lehnert

Öffnungszeiten St. Marienkirche

1. November bis 31. Dezember 2025 Turmbesteigung: Dienstag – Sonntag innerhalb der Öffnungszeiten

Montag: geschlossen letzter Turmaufstieg um 14.30 Uhr

Dienstag bis Sonntag 11.00 – 15.00 Uhr
Anmeldung für Gruppen ab 20 Personen vorab telefonisch unter 03831 – 298965

Weitere wichtige Informationen zu den Aktivitäten in unserer Kirchengemeinde erhalten Sie unter www.st-mariengemeinde-stralsund.de, im Gemeindemagazin der Stralsunder Kirchengemeinden Evangelisch in Stralsund (EiS) sowie in unseren separaten Veranstaltungs-Flyern.

Herzlich willkommen!

Konfirmandenunterricht

Pastor Krasemann